
Bliv stud.jur. i Høje-Taastrup Kommune – få praktisk
erfaring med lejeret og tvistløsning

Hos os får du mulighed for at kombinere dit jurastudie med et spændende studiejob, hvor du
arbejder tæt på nævnene, lærer forvaltningsret i praksis og får indblik i, hvordan juridiske
problemstillinger løses i en kommune. Perfekt til dig, der vil styrke dit CV og omsætte teori til
praksis.
Hos os får du mulighed for at omsætte teori til praksis og blive en del af et stærkt juridisk team. Du
bliver en del af Team Jura i Center for Byråd og Administration. Vi er 4 medarbejdere i Team Jura,
og vi hjælper hele organisationen med juridisk arbejde. På den måde fungerer vi som
organisationens interne advokatkontor. Team Jura sekretariatsbetjener herudover flere nævn, bl.a.
Huslejenævnet, Beboerklagenævnet og Hegnsynet.
Huslejenævnet og Beboerklagenævnet afgør tvister mellem udlejer og lejer, fx klager over
istandsættelse ved fraflytninger, varmeregnskaber eller husordenssager.
En typisk dag kan byde på alt fra at forberede høringer til at tage med ud og besigtige lejemål
sammen med nævnets formand. I samarbejde med Huslejenævnets og Beboerklagenævnets
sekretærer sørger du for at holde styr på sagerne og sikre fremdrift i dem. Du holder snor i
forskellige administrative opgaver, fx journalisering.
Du får en unik indsigt i, hvordan nævn behandler sager, og hvordan juridisk rådgivning fungerer i
praksis – erfaring, som er guld værd til din fremtidige karriere. Du får viden om og praktisk erfaring
med forvaltningsret og lejeret samt hvordan et tvistnævn arbejder. Du får også indsigt i, hvordan
interne jurister arbejder i en organisation. Arbejdstiden er 15 timer ugentligt. Vi planlægger
arbejdstiden, så den passer til dine forelæsninger – og vi lover et godt fagligt fællesskab med plads
til humor.
Du studerer jura og har minimum bestået jurastudiets 2. årsprøve. Du er fagligt velfunderet, og
interesserer dig for lejeret. Det er en fordel, hvis du er i gang med faget på universitetet, eller
allerede har bestået det. Det er også en fordel, hvis du har kørekort.
Du tager det som en naturlig ting at løse opgaverne omhyggeligt, struktureret og selvstændigt, men
du siger også til, hvis du støder på udfordringer, som du har brug for hjælp til. Du møder andre med
ro, åbenhed og lydhørhed. Du er god til at kommunikere præcist og forståeligt både på skrift og i
tale.
I Team jura lægger vi vægt på at være dygtige til det, vi laver. Den faglige palet i vores opgaver er
meget bred, men vi er drøngode til at sparre med hinanden, så du kommer ikke til stå alene.
Din kommende arbejdsplads er på vores nye rådhusmed lækre faciliteter. Til sommer kan frokosten
nydes på tagterrassen på 9. etage. Du kommer nemt hertil - for det nye rådhus ligger kun få
minutters gang fra Høje-Taastrup st. med kun 12 min. fra København H. og 7 min. fra Roskilde st.
Kommer du i bil, kan du parkere gratis.
Praktiske oplysninger  
Jobbet er et studiejob på 15 timer om ugen. Ansættelse pr. 1. februar 2026 med mulighed for
tidligere opstart eller efter aftale.
Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes i henhold til gældende overenskomst for
studentermedhjælpere samt principperne i Ny Løn.
Ansøgningsfristen er mandag den 5. januar 2026
Vi forventer at afholde samtaler den 9. januar 2026.
Ansøgning, CV, uddannelsesbevis og anden relevant dokumentation skal sendes via kommunens
rekrutteringssystem.
Hvis vil høre mere om jobbet, er du meget velkommen til at kontakte huslejenævnets sekretær
specialkonsulent Helene Hviid på 43591842.
Vi glæder os til at høre fra dig.
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